MEMORIAM  
VITAE ET MERITORVM

*VIRI*

*NOBILISSIMI AMPLISSIMI  
CONSULTISSIMI*

# IOACHIMI RENTZELII

I. V. L.

IN REPUBLICA PATRIA VLTRA XXX. ANNOS

SENATORIS

ORDINISQUE SVI DEMVM SENIORIS

AC PROTOSCHOLARCHAE

GRAVISSIMI ATQVE LONGE MERITISSIMI

D. XX. SEPTEMBR. A. R. H. G. S. CCCCCLXVIII.

AETATIS LXXIII.

COELESTI PATRIAE REDDITI

EX DECRETO

## AMPLISSIMI SENATVS

POSTERITATI COMMENDAT

PUBLICI AC COMMVNIS LVCTVS INTERPRES

JOANNES WVNDERLICH

I. V. D. MORAL. PROFESSOR PUBLICVS ET HOC ANNO GYMNASII RECTOR

HAMBVRGI

LITERIS IEREM. CONR. PISCATORIS AMPLISS. SENAT. GYMNASII ET SCHOLAE  
TYPOGRAPHI

Ita igitur, CIVES, in vita nostra uti nulla est molestiarum, ita & nulla aegritudinis, moestitiaeque intercapedo! Ita tot funera, quae Ordinem Senatorium intra unius biennii spatum funestarunt, atque universam civitatem perculerunt, summoque tristitiae sensu adfecerunt, novum funus excipit, idque nunquam satis lugendum & maxime memorabile! Ita luctu nondum deposito, recenti, acerbissimoque dolore, pio obitu tot tantorumque Optimorum Senatorum, munerum atque meritorum gloria laudeque summe conspicuorum, quorumque ex hac vita discessum longe abesse speraveramus omnes, quia in optatis habuimus, graviter adhuc incensi, in novos planctus ferimur!

Ita est! Amisimus, eheu! CIVES, praeter exspectationem & inopinato NOBILISSIMVM, AMPLISSIMUM, CONSULTISSIMVM VIRVM, IOACHIMVM RENTZELIVM, I. V. L. Senatorēm, Ordinis sui Seniorem & Protoscholarcham, Virum de felicitate civium ultra triginta annos insigniter meritum, longoque rerum usu subactum, pietatis non fucatae, iustitiae, virtutisque omnis tam acerrimum propugnatorem, quam strenuum atque integrum sectatorem, &, ut paucis omnia complecti liceat, Virum Optimum, desideratissimumque Patriae Patrem: EVMQYE vivere desiisse, ante comptum  
CENSUS

## IV

fere est, quam decumbere, & cum adversa, atque periculis plenissima conflictari valetudine, publice innotuit.

Quandoquidem autem officii nostri esse probe memorares sumus, sancte custodire nomina bene merentium, beneque meritorum PATRIAE PATRVM, *partim*, ut pietas nostra non destituat EORVM egregia facta; *partim*, ut exemplis Maiorum formentur mores posterorum, non nisi in praeclara virtutum vestigia flectendos: ita, ut pulchrae virtutis exemplum sistere nunc possimus, & in vita quidem Viri, dum in vivis erat, gravissimi, doctrinaque ac meritis simul eximii, magnopere laetamur.

Ab instituto interim quum sit alienissimum, calamistris & accersitis longe verborum lenociniis & panegyrico aliquo tumore pie defuncti res dilatare, nec conveniat, imaginem NOSTRI, nativo proprioque decore insignem, adscititiis coloribus difformare: operam potius dabimus omnem, ut de RENTZELII ortu, studiorum ratione, dignitatibus, muneribus, meritis, familiaque, liberisque potiora a nobis memorentur, & vita IESIVS simplici enarratione exprimatur.